PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO

ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - TELEFAX (44) 3518-5050 - CEP 87302-220

C.N.P.J. 79.869.772/0001-14

CONTATO@CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

Ofício nº 30/2025 - CPLR.

Senhor Presidente,

Informo que recebemos, na Comissão de Legislação e Redação, o

Projeto de Lei nº 111/2025, que “Dispõe sobre as diretrizes para o uso de

patinetes elétricos no Município de Campo Mourão e dá outras

providências.”

O referido projeto foi incluído na pauta da reunião da Comissão

Permanente de Legislação e Redação, realizada em 04 de agosto de 2025. Na

ocasião, foi solicitado pedido de vista pelo Vereador Marcio Berbet, o qual foi

aprovado por unanimidade.

Considerando o pedido de vista apresentado, solicitamos, nos termos

do art. 59, § 5º, do Regimento Interno, a suspensão do prazo para emissão do

parecer referente ao Projeto de Lei nº 111/2025 (Protocolo nº 31.507/2025), a

fim de viabilizar um estudo mais aprofundado da matéria

Sem mais, renovo os votos de estima e consideração.

Campo Mourão, 04 de agosto de 2025

Atenciosamente,

Escrivão Parma
Vereador – PSD

Presidente da Comissão Permanente de
 Legislação e Redação

http://www.campomourao.pr.leg.br/

		2025-08-04T14:49:04-0300
	DEVANILDO PARMA BASSI:650.968.949-91 1